[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _18 мая 2017 года  №_57____
		О внесении изменений в  постановление от  07.12.2015   года
 № 223 «Об утверждении муниципальной программы администрации муниципального образования  Будогощское городское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»

Администрация Будогощского городского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  постановление от 07.12.2015 года № 223 «Об утверждении муниципальной программы администрации муниципального образования  Будогощское городское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»:
1.1.  В Паспорте муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»:
- по строке «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» читать «2015-2017годы»;
- по строке «Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т. ч. по источникам финансирования» читать:
«Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы  в 2015-2017 гг. составляет: 22220,44 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 565,39 тыс. рублей;
бюджет муниципального образования Будогощское городское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 21655,05 тыс. рублей;
прочие источники – 0 тыс. рублей»;
- по строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» читать:
«В результате реализации комплекса мероприятий, предусмотренных в муниципальной программе, к концу 2017 года ожидается:
- Благоустройство и содержание гражданских захоронений в соответствии с требованиями нормативных документов до 89%;
- Благоустройство и содержание воинских захоронений в соответствии с требованиями нормативных документов до 89%;
- Количество бытовых отходов, вывозимых с несанкционированных свалок на 1 000 человек населения до 1,59 куб.м.;
- Благоустройство территорий поселения до 79%
- Площадь земель населенных пунктов, на которой проведено обследование на предмет определения площади, засоренной борщевиком Сосновского – 320 га;
- Количество информационных материалов по борьбе с борщевиком Сосновского, размещенных в СМИ, на официальном сайте администрации budogoschskoe.ru, на информационных стендах – 4ед. ежегодно»
1.2. В текстовой части раздела 2 «Цели, задачи, показатели (индикаторы), сроки и этапы реализации программы «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения» читать:
«Показатели (индикаторы) программы:
Доля гражданских захоронений отвечающих требованиям законодательства:                          2015- 87%; 2016 – 88%; 2017 – 89%.
Доля воинских захоронений отвечающих требованиям законодательства:                                2015- 87%; 2016 – 88%; 2017 – 89%.
Количество бытовых отходов и крупногабаритных отходов, вывозимых с несанкционированных свалок на 1 000 человек населения с 2015 по 2017 гг. – 1,59 куб.м.;
Доля благоустроенных территорий поселения: 2015- 75%; 2016 – 77%; 2017 – 79%.
Сроки и этапы реализации программы:
Срок реализации Программы 2015-2017годы. Программа реализуется в 1 этап 2015-2017 годы.»
1.3. Текстовую часть раздела 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения» читать:
«В результате реализации комплекса мероприятий, предусмотренных в муниципальной программе, к концу 2017 года ожидается:
- Благоустройство и содержание гражданских захоронений в соответствии с требованиями нормативных документов до 89%;
- Благоустройство и содержание воинских захоронений в соответствии с требованиями нормативных документов до 89%;
- Количество бытовых отходов, вывозимых с несанкционированных свалок на 1 000 человек населения до 1,59 куб.м.;
- Благоустройство территорий поселения до 79%.»
1.4.  В текстовой части раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения» читать:
«Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы  в 2015-2017 гг. составляет: 22220,44 тыс. рублей, в том числе средства местного, областного, федерального бюджетов, прочих источников по годам, тыс.руб.:
2015 г – 8305,83
2016 г – 8440,08
2017 г – 5474,53 (в т.ч. средства областного бюджета 565,39)»
1.5. В Приложении № 1 по строке 3, 5, 7, 8 столбец 5 читать «2017».
1.6. В Приложении № 2 столбец «2018» удалить.
1.7. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
       2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте поселения.
       3.   Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
       4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации						А.В. Брагин

[bookmark: _GoBack]разослано: дело -2,Н.С.Павлюк, А.В.Брагин, Комитет Финансов, КСП, Будогощский  вестник, сайт
Приложение 1

План реализации муниципальной программы
«Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы,  мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования                                                                  (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	всего
	в том числе

	Начало реализации
	Конец реализации

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет МО Будогощское
городское  поселение Киришского муниципального района
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 Муниципальная программа «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»

	Администрация Будогощского городского поселения

2015

	2017
	2015
	8305,83

	8305,83

	2016
	8440,08

	8440,08

	2017
	5474,53

	565,39
	4909,14

	Мероприятия

	1
	Благоустройство и содержание гражданских захоронений
	Администрация Будогощского городского поселения
	2015
	2015
	2015
	200,00

	200,00

	2
	Благоустройство и содержание воинских захоронений
	Администрация Будогощского городского поселения
	2015
	2015
	2015
	173,22

	173,22

	3
	Благоустройство территорий поселения
	Администрация Будогощского городского поселения
	2015
	2015
	2015
	2285,00

	2285,00

	4
	Содержание и благоустройство мест захоронений
	Администрация Будогощского городского поселения
	2016
	2017
	итого
	928,02

	928,02

	2016
	441,28*

	441,28*

	2017
	591,51

	591,51

	5
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов (несанкционированных свалок, крупногабаритных отходов).
	Администрация Будогощского городского поселения
	2015
	2016
	итого
	8339,86

	8339,86

	2015
	5647,61

	5647,61

	2016
	2692,25

	2692,25

	6
	Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов
	Администрация Будогощского городского поселения
	2017
	2017
	2017
	3332,93

	3332,93

	7
	Организация благоустройства территории поселка
	Администрация Будогощского городского поселения
	2016
	2017
	итого
	6012,98

	6012,98

	2016
	5621,40**

	5621,40**

	2017
	648,86

	648,86

	8
	Борьба с борщевиком Сосновского на территории Будогощского городского поселения, исключение случаев травматизма среди населения
	 Администрация Будогощского городского поселения

2016
	2017
	итого
	948,23

	565,39
	383,04

	2016
	47,20

	47,20

	2017
	901,23

	565,39
	335,84

*   - в том числе неисполненные бюджетные обязательства в 2015г в размере 104,77 тыс.рублей
* *- в том числе неисполненные бюджетные обязательства в 2015г в размере 257,28 тыс.рублей

image1.png